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1 (2) 

§ 1 

Redovisning av uppdrag – Social hållbarhet barn och 
unga - Prioriterade insatser, organisation och 
arbetssätt över förvaltningsgränser, ekonomisk 
styrning och finansieringsmodell, KS 2022/207 

Beslut 
Hållbarhetsutskottet föreslår kommunstyrelsen besluta 
1. Godkänna förstudierapporten. 

2. Ge kommunstyrelseförvaltningen i uppdrag att tillsammans i 
kommunkoncernen arbeta enligt föreslagen modell. 

Beskrivning av ärendet 
2021-08-17 gav kommunstyrelsen kommunstyrelseförvaltningen i uppdrag 
att i samverkan med socialnämnden, barn- och utbildningsnämnden samt 
kultur-, fritids- och tekniknämnden utreda hur kommunen kan utveckla en 
kommunövergripande styrning och ett gemensamt långsiktigt hållbart 
arbetssätt för kommunens förebyggande insatser inom det sociala 
hållbarhetsområdet. Vid starten av uppdraget gavs utvecklingsledarna i 
uppdrag att kartlägga vad organisationen redan gör utifrån social hållbarhet.   

Utredningen återrapporterades till kommunstyrelsen 2022-04-22. En röd 
tråd genom den utredningen var den återkommande utmaningen med att 
hitta långsiktiga strukturer för nya arbetssätt i befintlig organisation. För att 
uppnå långsiktig social hållbarhet kan kommunen inte hamna i kortsiktiga 
projektmål som snarare fokuserar på tidsplan och budget. 

Vid återrapporteringen gav kommunstyrelsen 2022-04-22 
kommunstyrelseförvaltningen i uppdrag att:  

- lämna förslag på prioriterade insatser utifrån identifierade 
utmaningar  

- lämna förslag på organisation och arbetssätt där det krävs samverkan 
över förvaltningar   

- lämna förslag på ekonomisk styrning och finansieringsmodell utifrån 
önskade långsiktiga effekter som inte ryms inom rådande 
budgetsystem och samla detta i en förstudie enligt Region Hallands 
projektstyrningsmodell. 

Kommunstyrelseförvaltningen har besvarat uppdraget med dess olika delar 
från kommunstyrelsen i förstudierapporten. 

Motivering av beslut 
Syftet med förstudien är att ge förslag på hur Falkenbergs kommun kan 
arbeta långsiktigt med utmaningar som finns hos flera förvaltningar 
kopplade till social hållbarhet, men där också lösningarna på utmaningarna 
finns i samverkan över förvaltningsgränser. Uppdraget är en fortsättning på 
den utredningen som kommunstyrelseförvaltningen genomförde under 
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Utdragsbestyrkande 

2 (2) 

2021. Den utredningen konstaterade att det görs mycket för social hållbarhet 
inom kommunorganisationen men att det samtidigt saknas strukturer och 
gemensam riktning där kommunorganisationen ser liknande utmaningar. 

De långsiktiga effekterna och utgångspunkten i förstudieuppdraget är att 
minska antalet placerade barn och unga, få fler att klara skolan, färre som 
dras in i kriminalitet och missbruk, färre unga med psykisk och fysisk 
ohälsa, färre barn som lever i familjer som klassas som barnfattigdom etc. 
För att lyckas nå långsiktiga effekter behöver strukturen och inriktningen för 
arbetet förändras och fokuseras. Riktningen för arbetet är att “Skapa goda 
förutsättningar för barn och unga genom jämlika och trygga uppväxtvillkor 
och därmed motverka barnfattigdom”. Fokus för det långsiktiga arbetet har 
analyserats gemensamt och kommit fram till tre prioriterade kriterier för 
insatser utifrån gemensamma utmaningar: bryta segregation och 
utanförskap, öka fysisk och psykisk hälsa, samt skapa tillit och framtidstro.  
Det handlar om att utveckla samverkan och skapa en fast struktur utan att 
bygga in extra administration. Det förebyggande arbetet bygger många 
gånger på projekt som drivs av eldsjälar med kortsiktig finansiering. För att 
arbetet ska bli framgångsrikt behöver det finnas strukturer för samverkan 
som fungerar över tid, håller hög kvalitet och utgår från barn och ungas 
behov och med resurser som kommunen redan har, både personella och 
ekonomiska. Därmed föreslås att förstudierapporten godkänns samt att 
kommunstyrelseförvaltningen får i uppdrag att tillsammans i 
kommunkoncernen arbeta enligt föreslagen modell. 

Ekonomi 
Beslutet i sig påverkar inte kommunens ekonomi. 
Underlag för beslut 
Beslutsförslag 2023-12-13 
Förstudierapport 2023-12-20 
Kommunstyrelsen 2022-04-12 
 
Yrkande 
Markus Jöngren (MP) yrkar att kommunstyrelseförvaltningen får i uppdrag 
att tillsammans i kommunkoncernen arbeta enligt föreslagen modell.  

Propositionsordning 
Ordföranden ställer proposition på Markus Jöngrens (MP) tilläggsyrkande 
att kommunstyrelseförvaltningen får i uppdrag att tillsammans i 
kommunkoncernen arbeta enligt föreslagen modell mot avslag och finner att 
hållbarhetsutskottet beslutar i enlighet med Markus Jöngrens (MP) yrkande. 
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§ 2 

Information - Beskrivning av arbetsprocess Lokal 
agenda 2024, KS 2024/9 

Beskrivning av ärendet 
Information om arbetsprocess Lokal agenda 2030 för 2024.  
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